ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ   ОБЛАСТЬ
СЕВСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

                         от 26.12. 2022 г. № ___
                                              г. Севск
О предоставлении иных межбюджетных
трансфертов из бюджета муниципального
[bookmark: _GoBack]района бюджетам поселений на поощрение муниципальных управленческих команд приграничных муниципальных образований Севского муниципального района в 2022 году

В соответствии со пунктом 9  и статьи 142.4Бюджетного кодекса Российской Федерации и руководствуясь постановлением Правительства Брянской области от 19 декабря 2022г. № 603-п «О поощрении муниципальных управленческих команд приграничных муниципальных образований Брянской области в 2022 году»
Севский районный Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1.Утвердить прилагаемые:
методику распределения иных межбюджетных трансфертов на поощрение муниципальных управленческих команд приграничных муниципальных образований Севского муниципального района в 2022 году;
Правила предоставления иных межбюджетных трансфертов на поощрение муниципальных управленческих команд приграничных муниципальных образований Севского муниципального района в 2022 году.
2. Настоящее решение   опубликовать (обнародовать) в установленном порядке в информационном бюллетене.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на и. о. заместителя глава муниципального района Т.Ф. Мерзлякову.

Глава Севского муниципального района                                            И.Н. Егунова

Утверждена решение
Сессии Севского районного
Совета народных депутатов
[bookmark: bookmark1]                                                                               		          от  26 декабря 2022 г. №

	МЕТОДИКА
распределения иных межбюджетных трансфертов на поощрение муниципальных управленческих команд приграничных муниципальных образований  Севского муниципального района  в 2022 году
1. Иные межбюджетные трансферты на поощрение муниципальных управленческих команд приграничных муниципальных образований Севского муниципального района в 2022 году предоставляются бюджетам поселений, расположенных на приграничных с Украиной территориях: Чемлыжское сельское поселение, Троебортновское сельское поселение, Косицкое  сельское поселение, Подлесно-Новосельская сельское поселение .
2. Объем средств на предоставление иных межбюджетных трансфертов на поощрение муниципальных управленческих команд приграничных муниципальных образований Севского муниципального района определяется решением сессии районного Совета народных депутатов о бюджете муниципального района на соответствующий финансовый год и плановый период.
3. Распределение иных межбюджетных трансфертов на поощрение муниципальных управленческих команд приграничных муниципальных образований Брянской области производится по формуле:
Тi= р * k * п, где:
Тi - объем иных межбюджетных трансфертов на поощрение муниципальных управленческих команд приграничных муниципальных образований Севского муниципального района бюджету i-ro сельского поселения;
р- денежное содержание лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы, а также лиц, не относящихся к должностям муниципальной службы поселения, в составе управленческих команд на дату издания правового акта о стимулирующей выплате;
k – поправочный коэффициент, установленный нормативно-правовым актам администрации Севского муниципального района для каждого поселения в разрезе занимаемых должностей;
п – расчетный коэффициент для поощрения муниципальных управленческих команд приграничных муниципальных образований 1.77012699

Утверждены
Решением сессии Севского районного Совета народных
                                            от 26 декабря 2022 г. № ___

ПРАВИЛА
предоставления иных межбюджетных трансфертов на поощрение муниципальных управленческих команд приграничных муниципальных образований Севского муниципального района в 2022 году
1. Настоящие Правила разработаны в целях предоставления иных межбюджетных трансфертов на поощрение муниципальных управленческих команд приграничных муниципальных образований Севского муниципального района в 2022 году (далее - иные межбюджетные трансферты) и определяют порядок их предоставления.
Муниципальные управленческие команды приграничных муниципальных образований Севского муниципального района определяются главой исполнительно-распорядительного органа муниципального района.
Утвержденные суммы иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельским поселениям предоставляются на цели поощрения муниципальных управленческих команд и распределяются в соответствии с правовыми актами органов местного самоуправления об утверждении порядков поощрения муниципальных управленческих команд сельских поселений и направляются на материальное стимулирование лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы, а также лиц, не относящихся к должностям муниципальной службы поселения , в составе управленческих команд на дату издания правового акта о стимулирующей выплате.
2. Иные межбюджетные трансферты предоставляются в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, доведенных в соответствии с бюджетным законодательством до финансового управления администрации Севского муниципального района как получателя средств бюджета.

3.	Иные межбюджетные трансферты зачисляются в доход бюджетов муниципальных образований на счета, открытые для кассового обслуживания исполнения местных бюджетов в территориальных органах Федерального казначейства.
4.	Местные администрации сельских поселений представляют в срок до 20 февраля 2023 года в финансовое управление администрации Севского муниципального района отчеты о расходах на поощрение муниципальных управленческих команд, источниками финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты.